Illi tulta Ilmarinen, h. e. Ignem elicuit (ex silice) Ilmarinen (aëris deus.)  
Wålähytti (wålkyytti) Vainamöidi Scintillam coruscantem excussum Vainamöinen.

mosissimam (m): qua sententia probata, etiam *Matrem familias Borealis sedis*, Pohjalan Emāndā, cuius frequensissima fit in iisdem carminibus mentio, uxorem ejus fuisse statuendum videtur; de qua infra commemorabitur.

*Boreæ autem conjugem nostros dedisse, mirum haberi minime debet, cum nec saniores fuerint olim Atheni-*

*Atque paucis interjectis subjungit: Yolla poltan Rijen suuta, Rijen hamasta hajotan, h. e. quo (nempe igne illo cœlesti) aduram Atrophicæ os, Atrophicæ dentem coquimmo. Plura exempla addere hujusmodi Protopopæiarum atque Numinum allegoricorum, locus prohibet.*

(m) Ita se. jam hæc varie mutata, interpolata, truncata, & commixta, ab ipsis mystis adhibentur, ut difficulter ex iis tuto pleneque eruas, qualis revera veterum Fennorum Mythologia olim fuerit. Celebrem illum locum Pohjola, in ultimo borealis plagæ angulo situm, ex majorum nostrorum opinione, fuisse, præter multa alia argumenta, vel nomen ipsum demonstrat; frigoris patria sedesque consequenter habitus simul fuit; Unde synonymum ejus sere semper reperias esse Kylmå hylla, Frigidus pagus, l. locus. Ex. gr.

*Tunwos hyttå Pohjolasta, Adducito nivem aquosam ex Boreali  
Täntå kylmåstå kylmåstå. Glaciem ex frido pago. (sede.*

Item:

*Syntyi Neiti Pohjolasta, Nata est virgo in Boreali sede,  
Impi kylmåstå kylmåstå. Puella in frido pago.*

Sed in hoc ipso remotissimo boreali atque frigido domicilio, deorum insignem numerum habitasse, interdum significare videntur; ut in sequenti carmine, (quo tamen Frigus compellari videtur):

<i>Tule Poika Pohjolasta,</i>	<i>Veni juvenis ex Boreali domicilio,</i>
<i>Mies iso Jän alostा,</i>	<i>Vir magne ex patris sede,</i>
<i>Weicō wemon joutista,</i>	<i>Frater e sociorum ectu,</i>
<i>Hjinen kattila kädesså,</i>	<i>Nive-gacieque-repletus-lebes in manu (tua sit),</i>

<i>Hjinen kauha kattilasta;</i>	<i>Nive-gacieque-obductum-cochlear (Slef) in lebete</i>
---------------------------------	---

*Wissea wilua wettå &c.* *Adsperge frigidam aquam &c.*

Malorum vero atque nocentium deorum, imprimis credas sedem fuisse; non enim uno loco mystæ ad vulnus sanandum atque dolorem, cui mederi nituntur, superandum, deorum dearumque omnium, & superero-

nientes; qui, testante HERODOTO, Boreæ acceptum fer-  
abant, quod triduano suo flatu vehementi classem Xer-  
xis dissipasset, & ex ea quadringentas naves submersis-  
set: Quem favorem sibi Boream præstitisse autumabant,  
propter Erithyam Erichthei filiam, Atticam, quam in ma-  
trimonio habebat. Lib. VII. Cap. 189.